

报喜鸟控股股份有限公司

2018 年度决算报告

根据立信会计师事务所(特殊普通合伙)出具的信会师报字[2019]第ZF10427
审计报告及公司财务决算相关资料，现将公司2018年度财务决算报告概述如下：

一、主要经营情况

单位：元

指标及项目	金额	增减比例（%）
营业总收入	3,109,551,128.18	19.55%
营业成本	1,210,995,232.92	17.39%
税金及附加	38,951,302.81	17.25%
销售费用	1,158,537,154.53	26.71%
管理费用	390,732,846.79	8.82%
研发费用	53,369,386.09	46.74%
财务费用	21,963,129.30	-20.90%
资产减值损失	172,515,556.44	7.75%
投资收益	3,648,723.91	60.65%
资产处置收益	4,152,720.55	150.32%
其他收益	52,423,339.15	465.64%
营业利润	122,711,302.91	192.41%
营业外收入	12,768,626.64	33.88%
营业外支出	6,904,250.24	-53.49%
利润总额	128,575,679.31	250.74%
所得税费用	77,646,925.15	1146.15%
净利润	50,928,754.16	67.38%
归属于母公司所有者的净利润	51,837,510.57	99.92%
少数股东损益	-908,756.41	-120.20%

注：以上数据均为合并数据。

二、每股收益情况

2018年度，公司实现归属于母公司所有者的净利润为人民币51,837,510.57元，
按公司总股本1,258,205,008.00股计算，2018年公司基本每股收益为人民币0.04元。

三、资产负债状况

单位：元

项目	金额	增减比例(%)
总资产	4,195,950,341.36	-1.41%
其中：流动资产	1,774,770,863.22	4.23%
非流动资产	2,421,179,478.14	-5.18%
长期股权投资	216,282,196.88	11.64%
投资性房地产	1,054,199,790.38	-3.95%
固定资产	598,903,567.16	-1.36%
在建工程	1,290,000.00	-92.33%
无形资产	280,625,698.20	-5.56%
商誉	12,857,030.81	0.00%
长期待摊费用	107,280,774.45	9.98%
负债合计	1,404,309,389.85	-18.79%
其中：流动负债	1,301,370,850.44	-21.67%
非流动负债	102,938,539.41	51.64%
少数股东权益	62,620,877.31	1.79%
归属于母公司所有者权益合计	4,195,950,341.36	-1.41%

注：以上数据均为合并数据。

报喜鸟控股股份有限公司

董 事 会

2019年4月27日